Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ ПЕТРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

	26 июля 2018 г.
	г. Светлоград
	№ 388-р

Об организации работы по исполнению Соглашения между прокуратурой Петровского района Ставропольского края и администрацией Петровского городского округа Ставропольского края о взаимодействии в сфере обеспечения единого правового пространства от 23 мая 2018 года
В целях организации работы по исполнению заключенного между прокуратурой Петровского района Ставропольского края  и администрацией Петровского городского округа Ставропольского края 23 мая 2018 года Соглашения о взаимодействии в сфере обеспечения единого правового пространства (далее – соответственно прокуратура, администрация)
1. Поручить правовому отделу администрации Петровского городского округа Ставропольского края:

1.1. Направлять копии принятых нормативных актов администрации в прокуратуру в срок не позднее 5 дней со дня их принятия.

1.2. Ежемесячно не позднее последнего числа месяца обобщать количество направленных в прокуратуру проектов, а также принятых нормативных правовых актов администрации за отчетный период и направлять указанную информацию в прокуратуру.
2. Начальникам отделов и органов администрации Петровского городского округа Ставропольского края:

2.1. Обеспечить представление в прокуратуру для проведения антикоррупционной экспертизы проектов нормативных правовых актов администрации.
Проекты нормативных правовых актов администрации представлять в прокуратуру в печатном виде на бумажном носителе. При направлении проектов нормативных правовых актов администрации о внесении изменений в ранее принятые нормативные правовые акты администрации вместе с проектом направлять изменяемый им правовой акт. На бумажном носителе предоставлять сопроводительное письмо за подписью главы Петровского городского округа Ставропольского края.

2.2. Рассматривать поступившие из прокуратуры предложения по совершенствованию муниципальной нормативной правовой базы (проекты, информационные письма) и информировать прокуратуру о результатах рассмотрения в письменном виде не позднее месяца со дня их получения.
2.3. При получении отрицательного заключения прокуратуры на проект нормативного правового акта администрации рассмотреть  его в течение 10 рабочих дней. В случае согласия с высказанными прокуратурой замечаниями устранить их и принять нормативный правовой акт. В случае несогласия с высказанными замечаниями информировать об этом прокуратуру в письменном виде с указанием мотивов принятого решения.
3. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на управляющего делами администрации Петровского городского округа Ставропольского края Редькина В.В.
4. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Глава Петровского
городского округа

Ставропольского края                                                                     А.А.Захарченко
Визируют:
Первый заместитель главы администрации –

начальник финансового управления

администрации Петровского

городского округа

Ставропольского края                                                                В.П.Сухомлинова

Заместитель главы администрации

Петровского городского округа

Ставропольского края                                                                         Е.И.Сергеева

Заместитель главы администрации

Петровского городского округа

Ставропольского края                                                                     В.Д.Барыленко

Заместитель начальника отдела по

организационно - кадровым вопросам

и профилактике коррупционных

правонарушений администрации

Петровского городского

округа Ставропольского края

                    Н.В.Федорян

Управляющий делами администрации

Петровского городского округа

Ставропольского края

           В.В.Редькин
Проект распоряжения подготовлен и вносится правовым отделом администрации Петровского городского округа Ставропольского края

                                                                                                             О.А.Нехаенко